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GJENERALITETE 
 

Emer, Mbiemer:  Azeta Çollaku (Xhafka) 
Vendlindja:  Lezhe 
Datelindja:  02.02.1981 
Adresa:   Rr. „Punetoret e Rilindjes“, P.2, Shk.2, Apt. 26, Tirane, Shqiperi 
Tel:   + 355 4 2256 85 
Cel:   + 355 68 20 01910 
Gjendja civile:   Martuar 
 
ARSIMIMI 
 

BRANDEIS UNIVERSITY, International Business School,  Waltham, Massachusetts, USA                2002-2004 
 Master ne Finance dhe Ekonomi Nderkombetare. 

 Mesatarja: 3.89/4.00   Diplomuar ne Maj 2004 me çmimin Magna Cum Laude. 

 
WELLESLEY COLLEGE, Wellesley, Massachusetts, USA                                                    1999-2003 
 Diplomuar per Ekonomi dhe Matematike.  
    Mesatarja: 3.91/4.00.  Diplomuar ne Maj 2003 me çmimet: Magna Cum Laude: Phi Beta Kappa; Omicron Delta Epsilon 

(Shoqeria Nderkombetare e Nderit per Ekonomi), Trustee Scholar. 
 
ST. MARGARET’S HIGH SCHOOL, Tappahannock, Virginia, USA                                       1998-1999 
 Mesatarja 4.00/4.00.  Diplomuar ne Qershor 1999 me çmimet: Medalja e Arte e Presidentit te USA per Arsim, Bishop’s 

Prize, Mary Elizabeth King Prize, Edith Latane  per historine Amerikane. 
 
PETRO NINI LUARASI, Tirane, Shqiperi                                                                              1995-1998 
 Mesatarja 10/10.   

 
 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 
 

Kabineti i Kryeministrit, Tirane, Albania     Keshilltare e Jashtme                              Janar 2007-Aktualisht 
 Ndjekje e investimeve kombetare dhe te huaja ne Shqiperi ne fushat: energji, arsim, shendetesi, kulture, turizm, etj 
 Organizim i takimeve te kompanive te huaja/vendase me Kryeministrin per projekte te ndryshme ne Shqiperi 
 Zgjidhja e konflikteve/liçensimit midis investitoreve dhe ministrive te linjes 

 
Departamenti i Bashkerendimit te Strategjive dhe Koordinimit te Ndihmes se Huaj ne Kryeministri, Tirane                   

Koordinatore e Ndihmes se Huaj                Janar 2007–Aktualisht 
 Koordinatore per projektet e Bankes Boterore: DPO2, DPO3, IPS Trust Fund, CEM, CPIA, JPPR dhe 18 projekte 
 Koordinatore per projektet e USAID, Greqi, Turqi, Kanada, Poloni, Hungari, Sllovaki, Hollande, France, DFID 
 Monitorim dhe vleresim i progresit te komponenteve te ndryshem te projekteve te asistences se huaj  
 Koordinim i ministrive te linjes me Ndihmen e Huaj ne Shqiperi 
 Organizim trainimesh per ministrite e linjes ne bashkepunim me Institutin e Trainimeve te Administrates Publike  

 
UNDP, Tirane, Albania                 Konsulente Lokale                              Shtator –Dhjetor 2007 
 Koordinatore per projektet e Bankes Boterore: DPO2, IPS Trust Fund, CPIA dhe JPPR 
 Asistim Departamentin e Strategjive dhe Koordinimit te Ndihmes se Huaj ne Kryeministri per pergatitjen e raportit vjetor 

per Ndihmen e Huaj ne Shqiperi 
 Monitorim dhe vleresim i progresit te komponenteve te ndryshem te IPS Trust Fund  
 Koordinim i ministrive te linjes per SPI, SKZHI, PBA dhe Ndihmen e Huaj 
 Koordinim per workshops, eventeve te ndryshme, publikimeve, etj 

 
INSIG MAKEDONIJA AD, Shkup, Maqedoni    Krye Specialiste Financiare                 Shkurt 2005-Prill 2007 
 Analize periodike performancave ekonomiko-financiare te kompanise. 
 Percaktim, vleresim dhe rezervim te demeve jo-materiale si dhe demeve materiale me vlere mbi 3,000 euro. 
 Pergjegjese per marredheniet me Byrone Nacionale te Maqedonise dhe Fondin Garantues. 
 Specialiste per marredheniet institucion-banke si dhe per investimet e fondeve te lira. 
 Pergatitje dhe prezantim te materialeve per mbledhje bordi. 



 
 Analize, kontroll dhe pagese per: deme mbrenda dhe jashte vendit, honorare dhe komisione te agjenteve fizike dhe 

juridike, pagat tatimet. 
 Trainim periodik te agjenteve. 
 Pergjegjese per pergatitjen periodike te kontributeve Kasko, Prone dhe TPL per pagese Byrose Nacionale ne zbatim te 

ligjeve per ‘Komunikacion’ dhe ‘Mbrojtja kunder zjarrit’ te Maqedonise. 
 Auditim i brendshem (bilanci, komisionet, pagesat, shpenzimet, primet e pambledhura, etj). 
 Percaktim i buxheteve periodike te filialeve INSIG. 
 Anetare e grupit te ‘Prokurimeve’, ‘Shqyrtimit te demeve te jo-jetes’ dhe ‘Projekt-Buxheteve 2006 dhe 2007’. 

 
UNIVERSITY COOP, Shkup, Maqedoni                      Profesore                            Mars 2006-Shkurt 2007 
 Mikroekonomi    (leksion-2 ore, 2 here ne jave; seminar-2 ore, 1 here ne jave) 
 Makroekonomi    (leksion-2 ore, 2 here ne jave; seminar-2 ore, 1 here ne jave) 

 
Universiteti i Evropes Juglindore, Tetove, Maqedoni             Profesore                                Shtat. 2004-Jan. 2005 
 Finance Nderkombetare  (leksion-2 ore, 2 here ne jave; seminar-2 ore, 1 here ne jave) 
 Aplikim i Analizes Ekonomike  (leksion-2 ore, 2 here ne jave; seminar-2 ore, 1 here ne jave) 

 
BRANDEIS UNIVERSITY, Waltham, Massachusetts, USA     Asistente Profesore      Shtat. 2003-Maj 2004 
 Ekonomi Globale    &    Finance Korporate 

 
ATLANTIC ACM, Boston, Massachusetts, USA        Analiste Kerkimesh                Janar-Maj 2003 
 Pergatitja e raporteve financiare per kompanite e telekomunikacionit Verizon, BellSouth, Qwest, dhe SBC. 
 Analizim dhe parashikim i te ardhurave deri ne vitin 2008 per fushen e telekomunikacionit. 
 Prezantim publik i çdo analize kerkimesh. 

 
DEPARTAMENTI EKONOMIK, Wellesley College           Analiste Kerkimesh                   Maj 2002-Gusht 2003 
 Analize kerkimesh per temat: HIV/AIDS ne Afrike; Demografia dhe Ekonomia e Afrikes; Koordinimi dhe kooperimi i 

politikes monetare ne Europe dhe Bote; Politika monetare ne vendet e pazhvilluara dhe konfliktuale; Inflacioni ne bote; 
EMU; Microsoft; Ligjet dhe vendimet anti-monopoliste ne bote; Aplikimi i Liçensimit te Software. 

 
SHERBIMI FINANCIAR PER STUDENTE, Wellesley College    Asistente Financiare          Shtator 1999-2003 
 Analize te llogarive financiare te studenteve.  
 Pergjegjese per pagesat universitare, kredi universitare, bursa, agjencite debitore, etj. 
 Asistim ne organizimin e workshops per studente, kerkime fondesh per bursa, dhe prezantime te ndryshme financiare.   
 Organizim dhe mirembajtje te dosjeve personale te studenteve. 

 
SALOMON SMITH BARNEY, Boston, Massachusetts, USA       Asistente Financiare             Shtat.-Dhjet. 2000  
 Vleresim i te ardhurave te klienteve. 
 Pergatitje te prezantimeve financiare te klienteve. 
 Analize te kerkimeve mbi stoqet, historikun e burses, dhe kompanive financiare konkurrente ne treg. 

 
NJOHURI 
 

Gjuha e Huaj:  Flas, shkruaj dhe lexoj rrjedhshem: Anglisht, Italisht dhe Shqip. 
                              Njohuri mesatare: Spanjisht dhe Maqedonisht. 
 

Kompjuteri: WordPerfect, Microsoft Word, Microsoft Excel, Power Point, Banner, Basic DOS, Programi Financiar i      
Policave te INSIG Makedonija AD, Internet dhe E-mail. 

 
PUBLIKIME 
 

Ndikimi i lajmeve rreth SIDAs ne kursin e kembimit te Afrikes se Jugut                           Boston, MA   Prill 2005 
 

Arsyet e Renies se Dollarit                                               Revista Monitor 2005 
 
TRAINIME/SEMINARE 
 

Te shkruash nje dokument efektiv politike 
Ministria e Integrimit Europian, Tirana, Albania                    28 Janar-1 Shkurt 2008 
 

Kurs Kombetar mbi Analizen e Varferise 
World Bank-INSTAT, Tirana, Albania                                       7 Prill – 11, 2008 
Fondet Strukturore/IPA      
Qeveria Hollandeze/Konsulent Ecorys, Rotterdam, Netherlands            19 Maj – 31, 2008  (çertifikate) 
 

Monitorimi & Vleresimi per Rezultate 
Instituti per Vleresim dhe Monitorim i Bankes Boterore, Kyiv, Ukraine                     9 Qershor – 13, 2008  (çertifikate) 
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